
Утверждаю:
Директор ГБУ «Бутурлинский психоневродом ч^кий  интернат»

И.А. Серова 
« ^ ' / /  20 г

План мероприятий по видам волонтерской помощи на 2020 г

Наименование
организации

Мероприятия Дата проведения Вид
направления

Общественная 
организация "Центр 
развития 
добровольчества 
"Мой город" г. 
Арзамаса 
Нижегородской 
области

1. Туристическая 
экскурсия в рамках 
проекта «# Я  
покажу» г. Арзамас

2. Мастер-класс по 
национальным играм 
в рамках проекта 
«Арзамасские игры»

3. «Уроки добра»

Февраль 2020 г 

Март 2020 г 

Апрель 2020 г

Культурно­
досуговое

Волонтерское 
движение 
«Милосердие» 
г. Нижний Новгород, 
ул. Нестерова, 2А

1. «По ступеням к 
Великому посту» - 
выступление 
творческой группы 
волонтерского 
движения 
«Милосердие»

2. «Под покровом 
Божьей матери» - 
выступление 
творческой группы 
волонтерского 
движения 
«Милосердие»

08 февраля 2020 г 

10 октября 2020 г

Культурно­
просветительское

Молодежное 
движение «Формула 
успеха» 
Ленинградская 
область,
Приозерский район, 
п. Ромашки

1. Интерактивная 
программа

Июль Культурно­
развлекательное

НРО ВОД
«Волонтеры победы» 
г. Нижний Новгород, 
ул. Германа 
Лопатина, дом 3 
корпус 1

1. Концерт 
«Мелодия 
победы»

2. Концерт 
«Г армонь 
победы»

Февраль

Март

Культурно­
досуговое



3. Концерт «Вальс Апрель 
победы»

Исполнитель: Семенова А.С. 
8( 831) 72 - 5-29-21



Государственное бюджетное учреждение 
« Бутурлинский психоневрологический интернат»

(ГБУ «Бутурлинский ПНИ»)

ПРИКАЗ

« 14» ноября 2019 года № 301

О персональной ответственности

В целях повышения эффективности взаимодействия ГБУ «Бутурлинский 
психоневрологический интернат» с волонтерскими организациями и СО НКО 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Возложить персональную ответственность за взаимодействие с волонтерскими 
организациями и СО НКО на специалиста по социальной работе Александру 
Станиславовну Семенову.
2. Ответственному специалисту:
2.1 Изучить приказ М инистерства социальной политики Нижегородской области от 
26.04.2019г. №  234 и приказ от 11.10.2019г. № 616
2.2 проанализировать потенциально востребованные учреждением направления для 
привлечения волонтерских организаций.
2.3 представить на согласование директору разработанный план мероприятий по видам 
волонтерской помощи- срок 20.11.2019 года.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

директор ГБУ «Бутурлинский ПНИ» И.А. Серова

С приказом ознакомлена: А.С. Семенова

Исп.: Сидорина А.В.


